Fll A Lll lFt II-L,{NL'lf,lr
PREFEITUNA DE

DECRETO N" 61 DE 03 DE ABRIL DÉ2023,

PtlbLlLaÜ0 nÜ n i fi10 DA "Concede férias-prêmio ao seruidor público ocupante de
cargo de provimento efetivo, nos termos do artigo 67 do
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Planura/MG".

,l{ttElll.lRAl\r1l)Nl CTPAL DEPI.A|IURA

r-,[t Ll
,9 4t /1.1

O PREFEITO MUNICIPAL DE PLANURA, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas aúibuiçôes legais,

co srRUrNDo UMA Nova HrsToRra - 202v201.4

CONSIDERANDO, o requerimento
MAGALHÃES P/NHÁ servidor (a) público (a)
concessivo para o gozo de suas férias-prêmio;

feito por
municipal,

MARIA APARECIDA
relatando o perÍodo

CONSIDERANDO, que a concessão da aludida férias-prêmio, não irá
atrapalhar o bom andamento dos serviços;

DECRETA:

Artigo ío - Fica concedida férias-prêmio a servidor (a) público (a)
ocupante do cargo de provimento efetivo de PROFESSOR durante o período de
03/04/2023 a 01/07/2023, nos termos do art. 67 do Estatuto dos Servidores Públicos
do MunicÍpio de Planura/MG.

Artigo 2o - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

REGISTRE.SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Planura/lMG, 0 de abril de 023.

lzB L
ipal de Plan ta

vd...r<ret ü .aüaor -...us - ._raÍgÀ'ai ir-.. - -;iOi t-r--ú-s---
Telefone! ,4 t4277ooo - §ites plânrrâ.rn&gov.bÍ

I3b
refeito Mu

oNto

CONSIDERANDO, ainda, o que determina o Estatuto dos Servidores do
Município de Planura (Lei Complementar no 0í, de2511111994), em seu artigo 67, que
a cada 10 (dez) anos de efetivo exercício no serviço público, o servidor terá direito a
06 (seis) meses de férias-prêmio, desde que sejam atendidas todas as
determinaçôes/êxigêncies do aludido Estatuto;